[image: image1.jpg]

	            ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	25
	»
	февраля
	20
	011
	г.

	№
	71

	п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений и дополнений

в Положение о муниципальных правовых актах Октябрьского района,

утвержденное решением Думы Октябрьского района от 16.09.2009 № 598

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальных правовых актах Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 16.09.2009 № 598, изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить решение для опубликования в газету «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя Думы Октябрьского района Новицкого В.Г.

	Глава Октябрьского района

	  С.А. Кологрив

	28.02.2011
	№
	71
	«Д-4»

Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от «25» февраля 2011 № 71
Изменения и дополнения

в Положение о муниципальных правовых актах Октябрьского района,

утвержденное решением Думы Октябрьского района от 16.09.2009 № 598

1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Глава Октябрьского района издает постановления и распоряжения в соответствии с федеральным законодательством в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уставом Октябрьского района, муниципальными правовыми актами Думы Октябрьского района.

Глава администрации Октябрьского района в соответствии с федеральным законодательством в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уставом Октябрьского района, муниципальными правовыми актами Думы Октябрьского района, издает постановления администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также распоряжения по вопросам организации работы администрации Октябрьского района.».

2. Пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3. В целях создания системы муниципальных нормативных правовых актов, обеспечения гласности в нормотворческой деятельности, во избежание дублирования правового регулирования общественных отношений на территории Октябрьского района, нормотворческая деятельность Думы Октябрьского района осуществляется на плановой основе.».

3. Пункт 3.7 изложить в новой редакции:

«3.7. Порядок разработки, рассмотрения и утверждения планов подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов определяется регламентом Думы Октябрьского района.».

4. Дополнить пунктом 3.7.1. следующего содержания:

«3.7.1. Нормотворческая деятельность администрации Октябрьского района ведется систематически, по мере изменения действующего законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа -Югры, без составления плана подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов.».
5. Дополнить пункт  5.18 абзацем 2 следующего содержания:

«По истечении срока действия муниципального акта, исполнитель готовит муниципальный акт о снятии его с контроля.».